BELLARMINI EXPLANATIO

PSALMUS LXXXIX.

TITULUS ET ARGUMENTUM.

Oratio Moysi hominis Dei.

S. Hieronymus, in Epist. ad Cyprianum, constanter affirmat hunc Psalmum cum aliis decem sequentibus a Mose fuisse compositum: id colligit ex titulo. Sanctus tamen Augustinus, hunc Psalmum exponens, constanter id negat, ea ratione, quia si hic Psalmus a Mose compositus fuisset, haberetur in ejus libris, id est in Pentateuco, ubi habentur alia cantica ejusdem auctoris. Addere possumus aliam rationem, quoniam in hoc Psalmo deficit vita hominis, ut plurimum annis septuaginta, et in robustioribus, annis octoginta: at Mosis tempore plurimi centesimum annum transcendebant: ipse enim Moses obiit annorum centum viginti, ut dicitur Deuter. ult., et octoginta annorum erat, quando fecit cum Dominus ducenti populi sui; et Aaron frater ejus erat annorum octoginta trium, antequam fieret summus Sacerdos, ut intelligi potest ex cap. vii Exod.; et tamen non est credibile electum fuisse aut Mosem decem populi, aut Aaronem summum Sacerdotem, homines decrepitos, et morti proximos. Itaque etiam octoginta annorum non erat tunc extrema decrepitas, sed aetas matura et vigeans, atque ad res maximas gerendas aptissima. Neque probabile est, quod reliqui decem Psalmi sequentes sint compositi a Mose, cum in Psalmo xxviii fiat mentio Samuelis, qui diu post mortem Mosis natus est. Neque satisfaciunt huic objectioni S. Hieronymus dicentem nomen Samuelis fuisse prophetarum a Mose, ut lib. III Reg. cap. xii, praedicitur nomen Josiae regis; nam de Josia sic

loquitur Propheta: «Nascetur filius domui David, Josias nomine,» etc., ubi est manifesta predictio de futuro; et in *Psalm.* xxviii narratur res preteritis, his verbis: «Moses et Aaron in sacerdotibus ejus, et Semuel inter eos, qui invocant nomen ejus. Invocabant Dominum, et ipse exaudivat eos, custodiabant testimonia ejus,» etc. Non igitur hic predictur nomen Samuelis, quemadmodum nec Moses, aut Aaronis, sed narratur res ab ipsis gestae, antequam hic Psalmus scriberetur. Quare videtur nobis titulum hujus Psalmi inscribi Moysi, quod Mosem loquentem David introducat. Introducitur autem Moses fortasse, quod ipse scripserit creationem mundi, peccatum primum parentum, et ponas inde secutas. Argumentum enim hujus Psalmi est oratio ad Deum pro humano genere, quod ob peccatum primum parentum in maximas incidit calamitates, et auxilio gratiae assidue indiget, tum ut aerumnas hujus vitae facilius toleret, tum ut ad gaudia sempiterna perveniat.

EXPLICATIO PSALMI.